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Virtain luonto on monipuolisuudessaan 
ainutlaatuinen. Runsaat vesistöt, eri-
tyyppiset metsät, viljellyt pellot, komeat 
suot sekä karut ja jylhät kalliot ovat iso 
osa Virtain identiteettiä.

Tässä oppaassa esitellään 21 luonto-
kohdetta. Jokainen niistä on omalla ta-
vallaan arvokas ja antaa vierailijalleen 
hienon elämyksen. Useissa kohteissa on 
palvelurakenteita, mutta erämaita kai-
paaville on myös hienosti maastoa missä 
kulkea. Luonnossa retkeilevän tulee aina 
muistaa kunnioittaa alueen luontoa sii-
voamalla jälkensä, käyttämällä olemassa 
olevia polkuja sekä antamalla pesiville 
eläimille rauhan.

Lähde Sinäkin nauttimaan Virtain upe-
aan luontoon! 
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Saukko



Torisevan rotkojärvet on Virtain kuu-
luisin luontonähtävyys. Se on ollut sitä 
jo 1800-luvulta saakka, jolloin kirjailija 
Zachris Topelius ja taidemaalari Werner 
Holmberg käsittelivät rotkojärviä tai-
teessaan. Runebergin arvellaan myös 
viitanneen Torisevan järviin Vänrikki 
Stoolin tarinoissa. Akseli Gallen-Kallelan 
tiedetään niin ikään maalanneen Torise-
va-aiheisen teoksen. 

Virroilla Jähdyspohjassa vuonna 1865 
syntynyt I.K. Inha lienee silti tunnetuin 
Toriseva-aiheisten teosten tekijä maas-
samme. Hän on valokuvannut paljon Vir-
tain maisemia.  Uudemmasta taidetuo-
tannosta voi mainita Alaisen-Torisevan 
rannalla, Inkerinkalliota vastapäätä, vuo-
sina 1995-1997 esitetyn Karhuoopperan.

Kantatie 66:n varrella sijaitsevaan järvi-
ketjuun kuuluvat Yläinen-, Keskinen- ja 
Alainen-Toriseva. Yläiselle-Torisevalle on 
matkaa Virtain keskustasta hieman yli 
kaksi kilometriä. Järvien äkkijyrkät kal-
liot näkyvät paikoittain hyvin myös kan-
tatielle.  

Keskisen-Torisevan syvimmän kohdan 
on sanottu olevan noin 37 metriä, mut-
ta muutkin rotkojärvet ovat syviä. Alai-
nen-Toriseva on puolestaan suurin, sen 
pituus on reilut 1100 metriä. Alaisen-To-
risevan itäranta ja Keskisen-Torisevan 
pohjoispuolen pienehkö metsäalue ovat 
luonnonsuojelualuetta.

Paikoittain vaikuttavissa maisemissa kul-
kevan Torisevan luontopolun pituus on 

noin 6,5 kilometriä. Sen varrella on mo-
nenlaisia näkymiä; kalliota, erilaisia met-
siä, joen rantaa ja viljelyalueen reunaa. 

Hyvin merkitty polku on pääosin varsin 
kulkukelpoinen, joskin kallioiden päällä 
pitää katsoa tarkkaan missä liikkuu. 

Polun varrella on infotauluja, joissa ker-
rotaan alueen luonnosta ja historias-
ta. Siellä on myös kaksi nuotiopaikkaa, 
kaksi puuceetä ja laavu. Toinen puucee 
sijaitsee Alaisen-Torisevan kaakkois-
päässä. Alaisen-Torisevan yläpäässä ole-
va Torisevan kahvimaja on auki kesällä, 
samoin Lakarin leirintäalueen kioski 
Kangasjärven rannalla. Pirkan Taival kul-
kee osan matkaa samaa reittiä Torisevan 
luontopolun kanssa.

Yläinen-Toriseva on suosittu kalastus-
paikka. Laavuja on Kangasjärven rannan 
lähellä ja Yläisellä-Torisevalla.

Jokaisen järven vierellä on hyvät pysä-
köintimahdollisuudet kantatien vieres-
sä. Keskisellä-Torisevalla ei ole vastaa-
vaa isoa pysäköintialuetta kuin muilla 
rotkojärvillä, mutta muun muassa met-
säautotien varteen voi pysäköidä. Laka-
rinharjun leirintäalueella on myös pysä-
köintialue.
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